

**EHRNO flexible a/s**

Industrivej Nord 5, Birk, 7400 Herning

CVR-nr. 82 53 07 11

**Årsrapport for 2020/21**

44. regnskabsår

**Til Erhvervsstyrelsen**

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. januar 2022

---

Poul Michael Bjørnskov  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	EHRNO flexible a/s Industrivej Nord 5 7400 Herning
	Telefon: 96 27 24 00
	CVR-nr.: 82 53 07 11
	Stiftet: 18. august 1977
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober til 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Poul Michael Bjørnskov Lars Alkemade Anne Mette Funch Østergaard Henriette Funch Østergaard
<b>Direktionen</b>	Ole Østergaard
<b>Revision</b>	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning

## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i produktion og salg af fleksible emballager (folier), primært til fødevarerindustrien, men også til en række andre brancher. Produkterne produceres på eget produktionsanlæg, omfattende flexotryk, laminering, skæring og prægning.

Produkterne afsættes på det danske marked, samt eksporteres til hovedsageligt det europæiske marked.

EHRNO flexible a/s udfører produktudviklingsaktiviteter, både kundeorienteret og for egne produkter. Virksomheden ønsker at være sparringspartner og rådgiver for kunderne, så de emballager der leveres, kan hjælpe kunden til at disse indgår i den cirkulære tankegang, og genanvendelighed, hvor det er muligt. Dette ikke mindst i lyset af den klima- og miljødebat, der er i medierne og i omverdenen. EHRNO flexible a/s sætter klima og miljø højt, og arbejder til stadighed med dette.

### Udviklingen i regnskabsåret

Udviklingen i resultatet er en forbedring på 500 TDKK efter skat, hvilket findes tilfredsstillende. Resultatet ses som tilfredsstillende ud fra de markedsvilkår, der har været gældende i 2021. Siden årsskiftet har der været meget voldsomme prisstigninger på råvaremarkedet, og der har i perioder været mangel på specielle kvaliteter. Specielt aluminium har været totalt udenfor kontrol, hvor der på nogle kvaliteter har været tale om en fordobling af prisen siden nytår.

Ved så massive prisstigninger som vi har set i år, stilles der store krav til at få salgspriserne til at følge med. Det er lykkedes på en stor del af kunderne, men der er også store enkelte kunder, hvor der er kontraktmæssige reguleringsforhold, der gør at prisjusteringerne er forsinkede. Det skyldes at priserne til disse kunder reguleres efter råvareindeks, typisk ud fra foregående halvår. Det betyder at effekten er forsinket, både når priserne går op, og når de på et tidspunkt går ned igen.

EHRNO flexible a/s udarbejder fra og med 2021 en bæredygtighedsrapport, der beskriver virksomhedens arbejde med klima, miljø, CSR og andre samfundsmæssige påvirkninger. Rapporten følger kalenderåret, og påregnes færdig i Q1 2022. Bæredygtighedsrapporten indeholder Scope 1 og 2. Vi forventer at begynde med at indarbejde Scope 3, efterhånden som vores supply chain udarbejder de data og informationer, der skal anvendes. Datagrundlaget til scope 3 kræver en dyb og omfattende mapping og gennemarbejdning, hvorfor der ikke for nuværende kan sættes deadline på dette.

### Egne kapitalandele

Selskabet ejer selv 10% af aktiekapitalen, svarende til nominelt TDKK 60.

Denne aktiepost er erhvervet ved tilbagekøb fra tidligere direktør i forbindelse med dennes fratrædelse.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.122.454</b>	<b>18.556.569</b>
Personaleomkostninger	1	-14.993.271	-16.048.187
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.215.762	-1.171.410
Andre driftsomkostninger		-75.600	0
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>1.837.821</b>	<b>1.336.972</b>
Andre finansielle indtægter		77.875	4.155
Finansielle omkostninger	2	-1.247.530	-1.281.185
<b>Resultat før skat</b>		<b>668.166</b>	<b>59.942</b>
Skat af årets resultat	3	-160.434	-27.117
<b>Årets resultat</b>		<b>507.732</b>	<b>32.825</b>
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		507.732	32.825
		<b>507.732</b>	<b>32.825</b>

**Balance pr. 30. september**

<b>Aktiver</b>	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger	11.321.815	11.709.840
Produktionsanlæg og maskiner	6.056.050	6.444.993
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	42.107	70.900
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>17.419.972</b>	<b>18.225.733</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	400.178	400.178
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>400.178</b>	<b>400.178</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>17.820.150</b>	<b>18.625.911</b>
Råvarer og hjælpematerialer	10.097.407	7.839.284
Varer under fremstilling	910.632	307.178
Fremstillede varer og handelsvarer	691.150	395.401
<b>Varebeholdninger</b>	<b>11.699.189</b>	<b>8.541.863</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.060.424	9.646.234
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	25.477	20.312
Andre tilgodehavender	459.751	110.630
Periodeafgrænsningsposter	226.918	215.592
<b>Tilgodehavender</b>	<b>10.772.570</b>	<b>9.992.768</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.018</b>	<b>2.068</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>22.473.777</b>	<b>18.536.699</b>
<b>Aktiver</b>	<b>40.293.927</b>	<b>37.162.610</b>

## Balance pr. 30. september

### Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Aktiekapital		600.000	600.000
Overført resultat		2.821.960	2.314.228
<b>Egenkapital</b>		<b>3.421.960</b>	<b>2.914.228</b>
Hensættelse til udskudt skat	4	1.838.356	1.664.079
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.838.356</b>	<b>1.664.079</b>
Ansvarlig lån		3.841.044	4.039.341
Gæld til kreditinstitutter		3.395.100	3.907.768
Anden gæld		2.084.992	1.318.452
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>9.321.136</b>	<b>9.265.561</b>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		2.670.993	1.630.958
Kreditinstitutter		13.607.559	12.204.829
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.327.161	5.182.127
Anden gæld		3.106.762	4.300.828
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.712.475</b>	<b>23.318.742</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>35.033.611</b>	<b>32.584.303</b>
<b>Passiver</b>		<b>40.293.927</b>	<b>37.162.610</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	6		
<b>Eventualforpligtelser</b>	7		
<b>Særlige poster</b>	8		

**Egenkapitalopgørelse 1. oktober - 30. september**

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. oktober	600.000	2.314.228	2.914.228
Årets resultat	0	507.732	507.732
Egenkapital pr. 30. september	<u>600.000</u>	<u>2.821.960</u>	<u>3.421.960</u>
Specifikation af aktiekapitalen: 600 aktier a DKK 1.000			<u>600.000</u>
			<u>600.000</u>

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsrapporten

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.380.450	14.463.441
Pensioner	1.176.217	1.224.873
Andre omkostninger til social sikring	436.604	359.873
	<u>14.993.271</u>	<u>16.048.187</u>
Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>34</u>	<u>32</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	148.800	148.800
Andre finansielle omkostninger	1.098.730	1.132.385
	<u>1.247.530</u>	<u>1.281.185</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-13.843	-18.490
Regulering af udskudt skat	174.277	45.607
	<u>160.434</u>	<u>27.117</u>

### 4 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat vedrører for indeværende regnskabsår anlægsaktiver, driftsmateriel, debitorer, leasingforpligtelser og skattemæssigt underskud.

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 4.239.818 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

For ansvarlig lånekapital DKK 4.039.340 er der afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for gæld til andre kreditorer.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 13.831.850, der giver pant i grunde og bygninger. Pantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter samt anden gæld.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på DKK 2.200.000, der giver pant i specifik maskine. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Af materielle anlægsaktiver er DKK 524.629 finansieret ved finansiel leasing.

Herudover er der afgivet virksomhedspant med pant i selskabets debitorer samt varebeholdning. Pantet er på DKK 8.000.000.

## Noter til årsrapporten

### 7 Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 818.000. Heraf forfalder DKK 492.000 inden for det kommende regnskabsår.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 8 Særlige poster

Selskabet har fået refunderet for meget betalt ejendomsskat vedr. tidligere år på TDKK 302. Refusionen er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.
